
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
XLIXII      14. март 2016. године     Број 6/16 

 

  27. На основу члана 159. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. гласник РС'', број 72/09, 52/11 и 53/13), 

члана 69. Закона о основном образовању и васпитању (''Сл. гласник РС'', број 55/13), члана 103. Статута града Ужица (''Сл. лист града Ужица'', 

број 16/13) и члана 8. Одлуке о превозу деце и ученика I број 344-16/16, Градско веће града Ужица, на седници одржаној 14.03.2016. године, 

донело је 
 

ПРАВИЛНИК 
О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА  

НА БЕСПЛАТАН И РЕГРЕСИРАН ПРЕВОЗ ДЕЦЕ И УЧЕНИКА  
 

Члан 1. 
 Овим правилником утврђују се ближи услови и начин остваривања права на бесплатан превоз деце која похађају припремни 
предшколски програм и ученика основних школа и право на регресиран превоз ученика средњих школа, утврђени Одлуком о превозу деце и 
ученика број 344-16/16. 

Члан 2. 
 Право на бесплатан, односно регресиран превоз, у складу са Одлуком, имају деца и ученици са пребивалиштем на територији града 
Ужица. 

Члан 3. 
 Право на бесплатан превоз имају: 
 1. деца и њихови пратиоци ради похађања припремног предшколског програма на удаљености већој од 2 км од седишта установе; 
 2. ученици основних школа на удаљености већој од 2 км од седишта школе, ако похађају школу у оквиру школског подручја у којем 
имају пребивалиште, а ако похађају школу ван подручја којем припадају, имају право на бесплатан превоз само у оквиру школског подручја у 
којем имају пребивалиште и  
 3. ученици са сметњама у развоју, а по потреби и њихови пратиоци, без обзира на удаљеност места становања од школе. 
 

Члан 4. 
 Право на бесплатан превоз обезбеђује се издавањем легитимација за бесплатан превоз у јавном градском превозу деци за одговарајућу 

радну, односно школску годину и ученицима за одговарајућу школску годину. 
 

Члан 5. 
 Предшколска установа, односно школе у којима деца похађају припремни предшколски програм, почетком радне, односно школске 
године сачињавају спискове деце која су настањена на удаљености преко 2 км од седишта установе. 
 Спискови садрже следеће податке: име и презиме детета, адреса становања, релација на којој дете путује и подаци о пратиоцу детета.  
  

Члан 6. 
 Основне школе на почетку школске године праве списак ученика који су настањени на удаљености већој од 2 км од седишта школе и 
имају пребивалиште у оквиру школског подручја.  
 Спискови садрже следеће податке:  име и презиме ученика, разред, адреса становања и релација на којој ученик путује. 
 

Члан 7. 
 У циљу израде легитимација за бесплатан превоз, за свако дете односно ученика, прилаже се и: 
- једна фотографија (30 х 35 мм) која није старија од 6 месеци и 
- фотокопија здравствене књижице.  

Члан 8. 
Оверене спискове са приложеним доказима предшколска установа и  основне школе достављају ЈП ''Дирекција за изградњу'' Ужице. 

 ЈП ''Дирекција за изградњу'' Ужице издаје деци и ученицима основних школа легитимације за бесплатан превоз у јавном градском 
превозу за одговарајућу радну, односно школску годину. 

Члан 9. 
Ученицима са сметњама у развоју обезбеђује се бесплатан превоз на основу мишљења Интерресорне комисије о потреби овог вида 

подршке и потреби ангажовања пратиоца.  
Превоз може бити обезбеђен у виду месечне карте за превоз у јавном градском саобраћају или у виду новчане накнаде. 
Месечна карта за превоз у јавном градском саобраћају обезбеђује се уколико здравствено стање ученика са сметњама у развоју 

омогућава коришћење јавног превоза. 
Новчана накнада обезбеђује се уколико здравствено стање ученика не омогућава коришћење јавног превоза или уколико јавни превоз на 

тој релацији није успостављен. 
Износ накнаде утврђује се у висини цене превоза у јавном градском саобраћају за одређену релацију према усвојеном новом тарифном 

систему за јавни градски и приградски превоз путника на територији града Ужица, а на бази 22 радна дана. 
 

Члан 10. 
О праву на бесплатан превоз ученика са сметњама у развоју одлучује Градска управа за послове органа града, општу управу и 

друштвене делатности решењем, на основу поднетог захтева и мишљења Интерресорне комисије.   
 

Члан 11. 
Ученицима средњих школа који су настањени на удаљености већој од 4 км од седишта школе и чији родитељи имају пребивалиште на 

територији града Ужица, обезбеђује се попуст од 50% за куповину месечних карата у јавном градском превозу. 
 

Члан 12. 
Средње школе на почетку школске године праве списак ученика који су настањени на удаљености већој од 4 км од седишта школе и 

чији родитељи имају пребивалиште на територији града Ужица. 



 

Списак садржи: име и презиме ученика, разред, адреса становања и релација на којој ученик путује. 
 

Члан 13. 
Оверене спискове ученика који користе јавни градски превоз средње школе достављају ЈП ''Дирекција за изградњу'' и Градском 

превознику.  
У циљу израде легитимације за превоз, ученик доставља Градском певознику једну фотографију (30 х 35 мм) која није старија од 6 

месеци.  
Градски превозник издаје ученицима легитимације за превоз и месечне карте уз попуст од 50%.   
 

Члан 14. 
Ученицима средњих школа чији родитељи имају пребивалиште на територији града Ужица, а који похађају средњу школу на територији 

суседних јединица локалне самоуправе, обезбеђује се попуст од 25% за куповину месечних карата у међуградском саобраћају. 
 

Члан 15. 
За превоз ученика у међуградском саобраћају бира се најповољнији превозник путем прикупљања понуда. 
Са изабраним превозником градоначелник града Ужица закључује уговор о превозу ученика. 
Уговором се посебно дефинишу услови превоза ученика, цена превоза по радном дану по ученику, услови и рок плаћања и висина 

попуста коју превозник обезбеђује на месечну цену карте. 
 

Члан 16. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ужица''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД УЖИЦЕ  
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
III број 344-16/16-01, 14.03. 2016. године  

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА                  
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Тихомир Петковић, с.р. 
 


